



SHREE VASISHTHA VIDHYALAYA

Preliminary Exam: 2025-26

Class: IX

Subject	Syllabus	
ENGLISH	Beehive 01 : The Fun They Had, 02 : The Sound of Music 03 : The Little Girl 04 : A Truly Beautiful Mind 05 : The Snake and the Mirror 06 : My Childhood 08 : Reach for the Top 10 : Kathmandu	Footprints Without Feet 01 : The Lost Child 02 : The Adventures of Toto 03 : Iswaran the Storyteller 04 : In the Kingdom of Fools 05 : The Happy Prince 07 : The Last Leaf 08 : A House Is Not a Home
	Poem 01: The Road Not Taken, 02: Wind 03: Rain on the roof 04: The Lake Isle of Innisfree 05: A Legend of the Northland 07: "No Men Are Foreign" 08: On Killing a Tree Writing : Entire Writing Grammar : Entire Grammar	
	Chapter 1: Number Systems Chapter 2: Polynomials Chapter 3: Coordinate Geometry Chapter 4: Linear Equations in Two Variables Chapter 5: Euclid's Geometry Chapter 6: Lines and Angles	Chapter 7: Triangles Chapter 8: Quadrilaterals Chapter 9: Circles Chapter 10. Heron's Formula Chapter 11: Surface Areas and Volumes Chapter 12: Statistics
SCIENCE	Physics 7. Motion 8. Force and Laws of Motion 9. Gravitation 10. Work and Energy	
	Biology 5. The Fundamental Unit of Life (Cell) 6. Tissues 12. Improvement in Food Resources	
	Chemistry 1. Matter in Our Surroundings 2. Is Matter Around Us Pure? 3. Atoms and Molecules 4. Structure of the Atom	
SOCIAL STUDIES	Civics : Ch-1 What is Democracy? Why Democracy? : Ch-2 Constitutional Design : Ch-3 Electoral Politics : Ch-4 Working of Institutions	
	Eco : Ch-2 People as Resource : Ch-3 Poverty as a Challenge : Ch-4 Food Security in India	
	History : Ch-1 The French Revolution : Ch-2 Socialism in Europe and the Russian Revolution : Ch-3 Nazism and the Rise of Hitler	
	Geo : Ch-1 India - Size and Location : Ch-2 Physical Features of India : Ch-3 Drainage : Ch-4 Climate : Ch-6 Population (Half)	

II Language (Gujarati)	Ch.1 છપ્પા, Ch.2 પોપકારી મનુષ્યો Ch.3 જ્યાં જ્યાં વસે એક ગુજરાતી Ch.5 તું તારા દિલનો દીવો Ch.6 ભાષા જાય તો સંસ્કૃતિ જાય Ch.7 નવસર્જનની વાટે Ch.9 પારખું Ch.10 એ લોકો Ch.11 વારસાગત Ch.13 ઘડવૈયા Ch.14 'મારું તારું' Ch.15 સો ટયનું સોનું Ch.17 છબી ભારતની Ch.18 દીકરીની વિદાય Ch.21 પ્રાણીઓનું ગોકુળ Ch.23 લઘુકાવ્યો Ch.23 પ્રેરક પ્રસંગો પૂરક વાચન : Ch.3 ઉપમન્યું Ch.4 જન્મી રહેલા બાળક અને ભગવાન વચ્ચેનો સંવાદો વ્યાકરણ : સમાનાર્થી, વિરોધી શબ્દો, રુઢિપ્રયોગો, શબ્દસમૂહ માટે એક શબ્દ, સર્વનામ, લિંગ, સંયોજક, શુદ્ધ-અશુદ્ધ, ગદ્યાર્થ ગ્રંથ : પઠિત પદ્યાંશ, ગદ્યખંડ, પત્રલેખન, અનુસ્તંભ લેખન, વાર્તા લેખન, જાહેરાત લેખન
II Language (Hindi)	સ્પર્શ : Ch 1 દુઃખ કા અધિકાર, Ch 2 એવરેસ્ટ : મેરી શિખર યાત્રા, Ch 3 તુમ કબ જાઓગે, Ch 4 અતિથિ, વૈજ્ઞાનિક ચેતના કે વાહક, Ch 5 શુક્ર તારે કે સમાન ગદ્ય : Ch 1 રૈદાસ કે પદ, Ch 2 રહીમ કે દોહે, Ch 3 ગીત-અગીત Ch 4-અગ્નિ પથ, Ch 5 નાં દિલાકે મેં . . . ખુશબૂ રચતે હૈં હાથ સંચયન : Ch.1 ગિલ્લૂ, Ch.2 સ્મૃતિ, Ch.3 કલ્લૂ કુમ્હાર કી ડનાકોટી, Ch.4 મેરા છોટા-સા નિજી પુસ્તકાલય વ્યાકરણ : શબ્દ ઓર પદ, અનુસ્વાર-અનુનાસિક, ઉપસર્ગ પ્રત્યય, સ્વર-સંધિ, અર્થ કે આધાર પર વાક્ય ભેદ સૃજનાત્મક લેખન: અનોપચારિક પત્ર, અનુચ્છેદ, સંવાદ, ચિત્ર વર્ણન
II Language (Sanskrit)	પાઠ્ય-પુસ્તક શુમુખી-1, પ્રથમ પાઠ: દ્વિતીય: તૃતીય: પચ્ચમ: ષષ્ઠ: નવમ: एकादश, द्वादश, दशम: व्याकरण : अपठित गद्यांश, चित्र, पत्र, अनुवाद, संधि, शब्दरूप, धातुरूप, उपपद विभक्ति, प्रत्यय, उपसर्ग, संख्या, अव्यय
Artificial Intelligence	Ch- 1 AI Reflection Project Cycle And Ethics Ch- 2 Data Literacy Ch- 3 Maths For AI (Statistics & Probability) Ch- 4 Introduction To Generative AI (New) Ch-5 Coding In Python

Note: Kindly refer all the worksheets/notebooks of all the subjects.

Date Sheet for Preliminary Exam 2025-26

Date	27/01/2026	28/01/2026	29/01/2026	30/01/2026	31/02/2026	01/02/2026	02/02/2026
Day	Tuesday	Wednesday	Thursday	Friday	Saturday	Sunday	Monday
Subject	Social Science	I.T.	Sci	II Lang.	Maths	Holiday	English